
   

                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                     

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

07.02.2024 г. Нелидово                 № 353 -па 

   

Об организации торговли в дни 

проведения выборов Президента 

Российской Федерации на 

территории Нелидовского 

городского округа Тверской области 

  

         

        Для торгового обслуживания избирателей  на избирательных участках в дни  

проведения выборов Президента Российской Федерации, на основании  

постановления  Администрации Нелидовского городского округа от  07.03.2019 

№ 247-па  «Об  определении мест  торговли и оказания услуг  населению            

на территории муниципального образования Нелидовский городской округ 

Тверской области»   Администрация    Нелидовского    городского   округа           

п о с т а н о в л я е т:   

 

1. Организовать 15,16 и 17 марта 2024 года на избирательных участках 

и на прилегающих к ним территориях торговлю в дни проведения выборов 

Президента Российской Федерации на территории Нелидовского городского 

округа Тверской области. 

2. Предложить субъектам предпринимательской деятельности: 

2.1.   принять участие в торговом обслуживании избирателей  при 

проведении выборов Президента Российской Федерации; 

2.2. направить в отдел экономики и туризма Администрации Нелидовского 

городского округа письменное заявление произвольной формы о намерении 

участвовать в торговом обслуживании с указанием наименования юридического 

лица, фамилии, имени, отчества индивидуального предпринимателя,  ИНН,  

копия документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя 

или лица, действующего от юридического лица, ассортиментного перечня 

реализуемых товаров, контактного телефона и адреса электронной почты. 

3. Субъект предпринимательства при организации торгового 

обслуживания  должен: 

-  иметь чистую сборно-разборную тентовую палатку (при организации 

торговли на улице),  необходимое торговое оборудование; 

- соблюдать требования законодательства Российской Федерации, Тверской 

области в сфере торговли, защиты прав потребителей, в области обеспечения 



санитарно-эпидемиологического благополучия населения, а также иные 

требования законодательства; 

- соблюдать чистоту и порядок в течение всего времени торговли; 

- соблюдать культуру обслуживания; 

- иметь документы, подтверждающие качество и безопасность реализуемых 

товаров и продукции общественного питания, сопроводительные  документы на 

предоставляемые услуги; 

- иметь прейскурант цен или ценники на реализуемые товары и оказываемые 

услуги; 

- установить емкости  для сбора мусора; 

- исключить из ассортиментного перечня напитки и другую продукцию в 

стеклянной таре. 

4.  Опубликовать настоящее постановление в  приложении к общественно-

политической газете «Нелидовские известия» - «Муниципальный вестник» и 

разместить на  официальном сайте Администрации Нелидовского городского 

округа. 

5.  Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Нелидовского городского округа                                           Д.В.Лебедев 

 
 


